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ネット･ウエイトベース指数の作成手順

従来（1990 年基準指数まで）は、自部門内取引を含む「グロス･ウエイトベー

ス指数」と、これを控除した「ネット･ウエイトベース指数」の双方を作成･公

表していましたが、後者については、ユーザーニーズが僅少であるため、1995

年基準より作成･公表を中止しています。

なお、1995 年基準ネット･ウエイトベース指数については、本ホームページに

ある次のデータおよび指数作成用ファイルを用いて、独自に作成することが可

能ですので、ご利用になりたい場合は以下をご覧ください。

― 本手順は、1995 年基準指数用です。新 1990 年基準のネット･ウエイトベー

ス指数を作成されたい方は、調査統計局物価統計課物価統計企画グループ

（Tel 03-3279-1111 内線 4041）までご照会ください。

○ ネット･ウエイトベース指数作成に必要なデータ等の所在

Ａ：各部門の内訳指数

本ホームページ「ダウンロード 時系列データ」コーナー

→ 「製造業部門別投入・産出物価指数」

→ 「投入（産出）物価指数／製造業総合国内品・輸入（輸出）品別内訳

分類指数（１）、（２）、（３）」

Ｂ：指数作成用ファイル

本ホームページ「金融経済統計資料」コーナー

→ 「製造業部門別投入・産出物価指数」（解説）

→ 「製造業部門別投入・産出物価指数の解説」の詳細

→ 「製造業部門別投入・産出物価指数の解説、および関連資料」の

ネット･ウエイトベース指数の作成方法

「2. ネット･ウエイトベース指数の作成用ファイル（製造業総合部門）」

「3. ネット･ウエイトベース指数の作成用ファイル（大部門・部門）」

Ｃ：指数並び替え用ファイル

本ホームページ「金融経済統計資料」コーナー

→ 上記（Ｂ）と同じ

→ ネット･ウエイトベース指数の作成方法「4. 指数並べ替え用ファイル」

（「製造業総合部門」、「大部門・部門」共通）
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各ファイルのシート構成

「2. ネット･ウエイトベース指数の作成用ファイル（製造業総合部門）」

シート「投入ウエイト」（別紙１）

  〃  「産出ウエイト」（別紙２）

  〃  「投入（内小）」（別紙３）

  〃  「投入（内小加重）」（別紙４）

  〃  「投入（内中）」（別紙５）

  〃  「投入（内大）」（別紙６）

  〃  「投入（製造業）」（別紙７）

  〃  「産出（内小）」―「投入（内小）」と同様

  〃  「産出（内小加重）」―「投入（内小加重）」と同様

  〃  「産出（内中）」―「投入（内中）」と同様

  〃  「産出（内大）」―「投入（内大）」と同様

  〃  「産出（製造業）」―「投入（製造業）」と同様

「3. ネット･ウエイトベース指数の作成用ファイル（大部門･部門）」

シート「投入ウエイト」（別紙８）

  〃  「産出ウエイト」（別紙９）

・  上記以外のシート構成は、「2. ネット･ウエイトベース指数の作成用

ファイル（製造業総合部門）」と基本的に同様です。ただし、産出物価

指数では、大部門指数と内訳大分類が一致するため、シート「産出（製

造業）」はありません。

・  投入物価指数の大部門（部門）指数については、上記 2.のファイル（製

造業総合部門用）のシート「投入（製造業）」をシート「投入（大部門

＜部門＞）」に読み替え、作成してください。

・  産出物価指数の大部門（部門）指数については、内訳分類と部門分類

が一致しているため、上記 2.のファイルのシート「産出（内大＜内

中＞）」をシート「産出（大部門＜部門＞）」に読み替え、作成してく

ださい。

「4. 指数並べ替え用ファイル」

シート「指数貼付Ｉ」（別紙 10）

  〃  「並べ替えＩ」（別紙 11）

  〃  「指数貼付Ｏ」―「指数貼付 I」と同様

  〃  「並べ替えＯ」―「並べ替え I」と同様
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注： 上記のうち実際の作業シートはアンダーライン部分（別紙 1～3、8

～11）のみです。他のシートは自動計算ですので、作業を行って頂く必

要はありません。

Ⅰ．製造業総合部門

１．ウエイトの算定手順

＜投入物価指数＞

グロス･ベースのウエイトから、以下の手順で、自部門内取引を控除し、ネッ

ト･ベースのウエイトを算定。

（1） グロス･ベースの投入ウエイトから、以下の手順で、製造業総合部門の

投入･産出の両方に計上されている国内品内訳小分類のウエイトを控除

（輸入品のウエイトはそのまま残す）。

①  上記（Ｂ）から、「2. ネット･ウエイトベース指数の作成用ファイル（製

造業総合部門）」をダウンロード。

②  シート「投入ウエイト」(別紙 1)とシート「産出ウエイト」(別紙 2)を

比較し、投入と産出の両方に存在する内訳小分類をピックアップ。

― 例えば、別紙 1、2の左端に○印を付ける。

③  シート「投入ウエイト」上で、上記②でピックアップした内訳小分類

の国内品（E列「国内品」の欄）のウエイトを削除。

― 投入･産出の両方に存在するということは、製造業総合部門において産

出された商品が、同部門の原材料として投入されている（同部門内で自

家消費＜＝自部門内で取引＞されている）ことを意味している。

― H 列「投入面で控除する国内品ウエイト」は、自動計算。

（2） シート「投入ウエイト」から「古紙」、「鉄屑」、「非鉄金属屑」に計上さ

れている国内品のウエイトを全て控除。

― いずれも、製造業総合部門において産出された副産物が、同部門の原

材料として投入されているとの考え方。

控除する投入屑･副産物（国内品）の属する内訳小分類

内訳小分類 IO 表基本分類

行コード

古紙 1811-012P

鉄屑 2612-011P

非鉄金属屑 2712-011P
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（3） 残った国内品（自部門内取引のなかったもの）と輸入品のウエイトを合

計したもの（シート「投入ウエイト」の D 列＝自動計算）が、製造業総合

部門のネット･ウエイトになる。

― 例えば、内訳小分類「1121-011 清酒」は、もともと輸入品ウエイトが

ゼロで、かつ国内品ウエイト(0.072)が控除された結果、ウエイトがゼ

ロ（＝ネット･ウエイトベース指数の対象外）となる。

＜産出物価指数＞

「投入面で控除した内訳小分類のウエイト」をベースに、以下の手順で、「産

出面で控除する内訳小分類のウエイト」を算出。これをグロス･ベースのウエ

イトから控除することにより、ネット･ベースのウエイトを算出。

[産出面の内訳小分類から控除するウエイト]

ース＞投入額＜購入者価格ベ
当該内訳小分類の

ース＞投入額＜生産者価格ベ
当該内訳小分類の

ース＞産出額＜生産者価格ベ
イト対象製造業総合部門のウエ

ース＞投入額＜購入者価格ベ
イト対象製造業総合部門のウエ

ス･ウエイトベース＞＜製造業総合部門グロ
小分類のウエイト投入面で控除した内訳

× ×=

（1） 投入物価指数の(1)－③で控除した国内品の投入ウエイト（シート「投

入ウエイト」の H列）を、シート「産出ウエイト」（別紙 2）の F列「投

入面で控除したウエイト」の該当欄に転記。

― 自動転記。

（2） シート「産出ウエイト」上で、内訳小分類の名称が「発生屑」、「発生副

産物」となっている国内品のウエイトを全て控除。

― 例えば、シート「産出ウエイト」の 16 行目（表示は、行「52」の訂正

線の箇所）。

（3） シート「産出ウエイト」の F列「投入面で控除したウエイト」が「0.000」

となっている内訳小分類（自部門内取引がなかったもの）について、I、

J列に「0」を入力。

― 投入物価指数に共通な内訳小分類が存在しないもの、内訳小分類の名

称が「発生屑」、「発生副産物」となっているものについては、F 列がブ

ランクとなっています。これらの I、J 列については設定済み（前者が

「0」、後者が「-」）ですので作業は不要です。

（4） 製造業総合部門の投入比率（グロス･ウエイトベース指数における投入

面のウエイトを、産出面のウエイトに変換するための比率）を算定。

― 同比率は、シート「産出ウエイト」の G 列 3 行目に入力済み（小数点

以下第 5位で四捨五入）。
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製造業総合部門の投入比率

            ＝ 
製造業総合部門のウエイト対象投入額＜購入者価格ベース＞

製造業総合部門のウエイト対象産出額＜生産者価格ベース＞
 

― 投入物価指数は産業連関表の購入者価格ベースの中間取引額（内生部

門計）、産出物価指数は同表の生産者価格ベースの国内生産額という、

異なるベースで千分比ウエイトを算定する一方、作業を簡単化するた

め、「産出面から控除する千分比ウエイト」を、「投入面から控除した

千分比ウエイト」から、直接求める方法を採用している。従って、投

入面で控除した金額(中間取引額ベース)に見合う金額(国内生産額ベ

ース)を産出面から控除するためには、投入物価指数の千分比ウエイト

を産出物価指数の千分比ウエイトに換算し直す必要がある。

0.5279＝投入 148,013,560 百万円／産出 280,358,466 百万円

(5) 運賃･商業マージンの除去比率(購入者価格ベースのウエイトを、運賃･

商業マージンを除いた生産者価格ベースに変換するための比率)を、以

下の手順で算定（小数点以下第 5位で四捨五入）。

運賃･商業マージンの除去比率

＝
当該内訳小分類の投入額＜生産者価格ベース＞

当該内訳小分類の投入額＜購入者価格ベース＞
 

― 産業連関表の購入者価格ベースは運賃･商業マージンを含む一方、生産

者価格ベースはこれを含まないため、購入者価格ベースの投入ウエイ

トから生産者価格ベースの産出ウエイトを推計する際には、この部分

を調整する必要がある。

① 産業連関表の「取引基本表（産出表）」の各内訳小分類（7 桁コード）

の「内生部門計」の「生産者価格(1)」欄に計上されている金額を、シ

ート「産出ウエイト」の I列「生産者価格」の該当欄に入力。

― 単位は百万円。金額はシートに入力済み。

② 産業連関表の「取引基本表（産出表）」の各内訳小分類（7 桁コード）

の「内生部門計」の「購入者価格(1+2+3)」欄に計上されている金額を、

シート「産出ウエイト」の J列「購入者価格」の該当欄に入力。

― 単位は百万円。金額はシートに入力済み。

③ 上記①を上記②で割って、H 列「運賃･商業マージンの除去比率」を計

算。

― 自動計算。
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(6) 上記(1)で作成した F列「投入面で控除したウエイト」に、上記(4)の「製

造業総合部門の投入比率」と、 (5)の「運賃･商業マージンの除去比率」

を乗じ、K 列「産出面で控除するウエイト」を算出（小数点以下第 4 位

で四捨五入）。

― 自動計算。

(7) D 列「国内品ウエイト」から、上記(6)で算出した「産出面で控除するウ

エイト」を差し引き、L列「暫定国内品ネットウエイト」を算定。

― 自動計算。

(8) L 列で国内品ウエイトがマイナスになったセルを、M列で「0」に置き換

える。

― 自動計算。

(9) 上記(8)で算出した M 列「国内品ネットウエイト」と E 列「輸出品ウエ

イト」を合算し、ネット･ベースのウエイト（N列「内訳小分類のネット

ウエイト」）を算定。

― 自動計算。

２．指数の作成手順

＜投入物価指数＞

(1)  シート「投入ウエイト」（別紙 1）で計算した国内品・輸入品別内訳小分

類のネット･ウエイトに、各々の指数を乗じ、国内品･輸入品別内訳小分

類の加重指数を計算。

① （Ａ）から、国内品・輸入品別内訳分類指数の長期時系列データをダウ

ンロード。

― （Ａ）からは、国内品･輸入品別の内訳小分類指数と共に、製造業総

合部門の国内品･輸入品別の内訳大分類指数もダウンロードされます。

― ダウンロード後は、Excel 形式でファイルを開いてください。

② （Ｃ）から、「4. 指数並べ替え用ファイル」をダウンロード。

③ 上記①でダウンロードした指数から、作成したい月の国内品･輸入品別内

訳小分類指数を、以下の手順で、シート「投入ウエイト」の順番どおり

に、「4.指数並べ替え用ファイル」のシート「並べ替え I」（別紙 11）に

貼り付ける。

(i) 算出したい月のデータを、上記②でダウンロードした「4. 指数並べ替

え用ファイル」のシート「指数貼付 I」（別紙 10）の該当欄にコピー。
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a. ダウンロードした「投入物価指数／製造業総合国内品・輸入品別内

訳分類指数（１）」のうち、作成したい月の指数を、シート「指数貼

付 I」の 3 行目以降に値コピー。

― 例えば、2000 年 8 月～2000 年 11 月の指数を作成する場合、ダウ

ンロードしたファイルのうち、2000.08～2000.11 の行に記載されて

いる指数を行ごと、シート「指数貼付 I」の 3 行目～6 行目に値コ

ピー（国内品･輸入品別内訳大分類指数も含む形でコピーしてくだ

さい＜以下同じ＞）。

― 指数は、一度に 12 ヶ月分まで作成できます。より長期に亘って作

成したい場合は、一旦 12 ヶ月分の指数を作成した上で、③－(i) a.

に戻って作業を行ってください。ウエイト関連のデータセットは

作成済みのため、2 回目以降は、③～④の作業のみで、部門指数が

計算できます。

b. ダウンロードした「投入物価指数／製造業総合国内品・輸入品別内

訳分類指数（２）」のうち、作成したい月の指数を、シート「指数貼

付 I」の 19 行目以降に値コピー。

c. ダウンロードした「投入物価指数／製造業総合国内品・輸入品別内

訳分類指数（３）」のうち、作成したい月の指数を、シート「指数貼

付 I」の 35 行目以降に値コピー。

(ii) 指数データを全て貼り付けたことを確認したら、シート「並べ替え I」
（別紙 11）にある黄色いボタンをクリック。

― 以下の作業に必要な国内品･輸入品別内訳小分類の指数のみが、シ

ート「並べ替え I」に貼り付けられます。

(iii) シート「並べ替え I」のセル J1 から右に、作成したい月の時系列が並

んでいるか、セル V1 の値が｢0｣になっているか、チェック。

④ シート「並べ替え I」の J 列以降の作成したい月の指数を、１．のウエ

イト算定の際にダウンロードした「2. ネット･ウエイトベース指数の作

成用ファイル」のシート「投入（内小）」（別紙 3）の該当月の列に値コ

ピー（2000 年 12 月までは既に貼り付け済み）。

⑤ 上記１．で算定したウエイトに、上記④の指数を乗じ、内訳小分類の加

重指数を計算（別紙 4、シート「投入（内小加重）」）。

― 自動計算。

(2) 上記⑤で算出した加重指数を内訳中分類毎に合計し、内訳中分類毎に合

計したネット･ベースのウエイトで除して、「製造業総合部門内訳中分類

指数」を算出（別紙 5、シート「投入（内中）」、小数点以下第 2位で四捨
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五入＜以下同じ＞）。

― 自動計算。

(3) 上記⑤で算出した加重指数を内訳大分類毎に合計し、内訳大分類毎に合

計したネット･ベースのウエイトで除して、「製造業総合部門内訳大分類

指数」を算出（別紙 6、シート「投入（内大）」）。

― 自動計算。

(4) 上記⑤で算出した加重指数を全て合計し、製造業総合部門全体のネット･

ベースのウエイトで除して、「製造業総合部門指数」を算出（別紙 7、シ

ート「投入（製造業）」）。

― 自動計算。

＜産出物価指数＞

(1) シート「産出ウエイト」（別紙 2）で計算した国内品・輸出品別内訳小分

類のネット･ウエイトに、各々の指数を乗じ、国内品･輸出品別内訳小分

類の加重指数を計算。

① （Ａ）から、国内品･輸出品別内訳小分類指数の長期時系列データをダウ

ンロード。

― （Ａ）からは、国内品･輸出品別内訳小分類指数と共に国内品･輸出品

別内訳大分類指数もダウンロードされます。

― ダウンロード後は、Excel 形式でファイルを開いてください。

② （Ｃ）から、「4. 指数並べ替え用ファイル」をダウンロード。

③ 上記①でダウンロードした指数から、作成したい月の国内品･輸出品別内

訳小分類指数を、以下の手順で、シート「産出ウエイト」の順番どおり

に、「4.指数並べ替え用ファイル」のシート「並べ替え O」に貼り付ける。

(i) 算出したい月のデータを、上記②でダウンロードした「4. 指数並べ替

え用ファイル」のシート「指数貼付 O」の該当欄にコピー。

― ダウンロードした「産出物価指数／製造業総合国内品・輸出品別内

訳分類指数（１）」のうち、作成したい月の指数を、シート「指数貼

付 O」の 3 行目以降に値コピー。

― ダウンロードした「産出物価指数／製造業総合国内品・輸出品別内

訳分類指数（２）」のうち、作成したい月の指数を、シート「指数貼

付 O」の 19 行目以降に値コピー。

― ダウンロードした「産出物価指数／製造業総合国内品・輸出品別内
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訳分類指数（３）」のうち、作成したい月の指数を、シート「指数貼

付 O」の 35 行目以降に値コピー。

(ii) 指数データを全て貼り付けたことを確認したら、シート「並べ替え O」

にある黄色いボタンをクリック。

― 以下の作業に必要な国内品･輸出品別内訳小分類の指数のみが、シ

ート「並べ替え O」に貼り付けられます。

(iii) シート「並べ替え O」のセル J1 から右に、作成したい月の時系列が

並んでいるか、セル V1 の値が「O」になっているか、チェック。

④ シート「並べ替え O」の J 列以降の作成したい月の指数を、１．のウエ

イト算定の際にダウンロードした「2. ネット･ウエイトベース指数の作

成用ファイル（製造業総合部門）」のシート「産出（内小）」の該当月の

列に値コピー（2000 年 12 月までは既に貼り付け済み）。

⑤ 上記１．で算定したウエイトに、上記④の指数を乗じ、内訳小分類の加

重指数を計算（シート「産出（内小加重）」）。

― 自動計算。

(2) 上記⑤で算出した加重指数を内訳中分類毎に合計し、内訳中分類毎に合

計したネット･ベースのウエイトで除して、「製造業総合部門内訳中分類

指数」を算出（シート「産出（内中）」、小数点以下第 2 位で四捨五入

＜以下同じ＞）。

― 自動計算。

(3) 上記⑤で算出した加重指数を内訳大分類毎に合計し、内訳大分類毎に合

計したネット･ベースのウエイトで除して、「製造業総合部門別内訳大分

類指数」を算出（シート「産出（内大）」）。

― 自動計算。

(4) 上記⑤で算出した加重指数を全て合計し、製造業総合部門全体のネット･

ベースのウエイトで除して、「製造業総合部門指数」を算出（シート「産

出（製造業）」）。

― 自動計算。
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Ⅱ．大部門（部門）

１．ウエイトの算定手順

＜投入物価指数＞

(1) 当該大部門（部門）の内訳小分類ウエイトに、製造業総合部門の輸入比

率を乗じることにより、大部門(部門)の国内品・輸入品別内訳小分類ウ

エイトを算定する。

① 上記（Ｂ）から、「3. ネット･ウエイトベース指数の作成用ファイル（大

部門･部門）」をダウンロード。

② 算定したい大部門（部門）のウエイトを、シート「投入ウエイト」（別紙

8）の D列に、同シートの K列以降の該当列からコピー。

― 例えば、大部門「食料品」の指数を作成する場合は、D列に K列のウエ

イトをコピー。

― コピーの際、「形式を選択して貼り付け」の中の「空白セルを無視する」

をチェックし、「値コピー」にする。

③ D 列に、C列の輸入比率（入力済み）を乗じることにより、F･G 列の国内

品･輸入品別内訳小分類を算出（小数点以下第 6桁で四捨五入）。

― 輸入比率とは、産業連関表の製造業総合部門における「取引基本表（投

入表）」の内訳小分類（7桁コード）毎の「輸入（内数）」の合計を「生

産者価格(1)」の合計で除した比率のこと。厳密に言えば、各大部門、

部門ごとの輸入比率を使用すべきですが、本指数では、従来より全て

の部門分類において、製造業総合部門の輸入比率を使用するとの簡便

法を用いていたため、ここでも同方式に従っています。

― なお、内訳小分類に対応する国内品の品目が存在しない場合は

「1.00000」、輸入品の品目が存在しない場合は「ブランク」、「輸入（内

数）」が「0」の場合は「0.00000」となっています。

― 自動計算。

(2) グロス･ウエイトベースの投入ウエイトから、以下の手順で、算定したい

大部門（部門）の投入･産出の両方に計上されている国内品内訳小分類ウ

エイトを控除する（輸入品のウエイトはそのまま残す）。

① シート「投入ウエイト」（別紙 8）の D 列とシート「産出ウエイト」（別

紙 9）の C 列のウエイト欄を比較し、両方に存在する内訳小分類をピック

アップ。

― 例えば、別紙 8、9の左端に○印を付ける。
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② シート「投入ウエイト」上で、上記①でピックアップした内訳小分類の

国内品（F列「国内品」の欄）のウエイトを削除。

― 例えば、別紙 8 の訂正線の箇所が削除するところ。削除すると自動的

に I列が計算されます。

(3) 内訳小分類「古紙」、「鉄屑」、「非鉄金属屑」の国内品についても、シー

ト「投入ウエイト」と「産出ウエイト」を比較し、両方に存在する場合

には、シート「投入ウエイト」の F 列に計上されている国内品のウエイ

トをすべて削除。

― 算定したい投入物価指数の大部門(部門)に「古紙」、「鉄屑」、「非鉄金

属屑」が含まれ、かつ、対応する産出物価指数にもこれらが含まれて

いる場合が、ネットアウトの対象となる。

― 大部門「パルプ・紙・木製品」、「鉄鋼」および部門「鋼材」、「鋳鍛造

品・その他の鉄鋼製品」の指数を作成する場合以外は、この作業は必

要ありません。

控除する投入屑･副産物（国内品）の属する内訳小分類

＜大部門＞ ＜部門＞

大部門 部門

内訳中分類 内訳中分類

内訳小分類
IO表基本

分類行ｺｰﾄﾞ
内訳小分類

IO表基本

分類行ｺｰﾄﾞ

パルプ･紙･木製品 鋼材

パルプ･紙･板紙･加工紙 銑鉄･粗鋼

古紙 1811-012P 鉄屑 2612-011P

鉄鋼 鋳鍛造品・その他の鉄鋼製品

銑鉄･粗鋼 銑鉄･粗鋼

鉄屑 2612-011P 鉄屑 2612-011P

非鉄金属製錬・精製

非鉄金属屑 2712-011P

(4) 残った国内品(自部門内取引のなかったもの)と輸入品のウエイトを合計

したもの（シート「投入ウエイト」の E 列＝自動計算）が、大部門（部

門）の内訳小分類のネット･ウエイトになる。

＜産出物価指数＞

「投入面で控除した内訳小分類のウエイト」をベースに、以下の手順で、「産

出面で控除する内訳小分類のウエイト」を算出。これをグロス･ベースのウエ

イトから控除することにより、ネット･ベースのウエイトを算出。

[産出面の内訳小分類から控除するウエイト]

ース＞投入額＜購入者価格ベ
当該内訳小分類の

ース＞投入額＜生産者価格ベ
当該内訳小分類の

ース＞産出額＜生産者価格ベ
イト対象製造業総合部門のウエ

ース＞投入額＜購入者価格ベ
イト対象製造業総合部門のウエ

ス･ウエイトベース＞＜製造業総合部門グロ
小分類のウエイト投入面で控除した内訳

× ×=
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（1） 投入物価指数の(2)－②で控除した国内品の投入ウエイトを、シート「産

出ウエイト」（別紙 9）の F列「投入面で控除したウエイト」の該当欄に

転記。

― 自動転記。

（2） シート「産出ウエイト」中の、内訳小分類の名称が、「発生屑」、「発生

副産物」となっている国内品のうち、対応する投入物価指数にも同様の

国内品が一つでも含まれている場合、同シート D列の当該内訳小分類の

国内品ウエイトをすべて控除。

― 「発生屑」、「発生副産物」については、産業連関表から購入者価格ベ

ースと生産者価格ベースの「内生部門計」が得られない（「運賃・商業

マージン比率」を用いて「産出面で控除する内訳小分類のウエイト」

を算出できない）ため、上の方法をとっています。

控除する発生屑･副産物（国内品）の属する内訳小分類

＜大部門＞ ＜部門＞

大部門
内訳中分類 内訳小分類

部門
内訳小分類

食料品 食料品

食料品 発生屑

発生屑 化学肥料

飲料 発生副産物

発生屑 無機化学基礎製品

パルプ・紙・木製品 発生副産物

紙加工品 有機化学基礎・中間製品

発生屑 発生副産物

化学製品 合成樹脂

化学肥料 発生副産物

発生副産物 ガラス・ガラス製品

無機化学基礎製品 発生屑

発生副産物 その他の窯業・土石製品

有機化学基礎・中間製品 発生屑

発生副産物 銑鉄・粗鋼

合成樹脂 発生副産物

発生副産物 鋼材

窯業・土石製品 発生屑

ガラス・ガラス製品 鋳鍛造品・その他の鉄鋼製品

発生屑 発生屑

その他の窯業・土石製品

発生屑

鉄鋼

銑鉄・粗鋼

発生副産物

鋼材

発生屑

鋳鍛造品・その他の鉄鋼製品

発生屑
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（3） シート「投入ウエイト」の D 列に、作成する大部門･部門のウエイトが

貼り付けられていることを確認したら、シート｢産出ウエイト｣にあるオ

レンジ色のボタンをクリック。

― 算出したい大部門･部門のウエイトが抽出されます（大部門の場合は背

景が水色、部門の場合はクリーム色）。抽出されなかった部分について

は、背景はそのままですが、C 列の千分比ウエイトがすべてゼロとなり

ます。

（4） 以下の産出物価指数のウエイト計算手順は、製造業総合部門の場合と基

本的に同様です。「Ｉ．製造業総合部門」の項に記載の手順（「1.ウエイ

ト算定の手順」－＜産出物価指数＞－（3）以降）のうち、各シート中

の「製造業総合部門」を「大部門（部門）」と読み替えて作業を行って

ください。

― ただし、投入比率と運賃･商業マージンの除去比率については、製造業

総合部門と同じものを使用して下さい（本指数では、従来より全ての部

門分類において製造業総合部門の比率を使用するとの簡便法を用いて

いたため、ここでも同方式に従っています）。

２．指数の作成手順

投入物価指数、産出物価指数とも、指数の計算手順は、製造業総合部門の場合

と基本的に同様です。「Ｉ．製造業総合部門」の項に記載の手順を、以下のよ

うに読み替えて作業を行ってください。

シート「投入ウエイト」（別紙 1）→ シート「投入ウエイト」（別紙 8）

シート「産出ウエイト」（別紙 2）→ シート「産出ウエイト」（別紙 9）

シート「投入（製造業）」→ シート「投入（大部門・部門）」

シート「産出（内大＜内中＞）」→ シート「産出（大部門＜部門＞）」

注： 産出物価指数においては、大部門＝内訳大分類、部門＝内訳中分類と

なっているため、大部門指数では、シート「産出（製造業）」、部門指

数では、シート「産出（製造業）」、「産出（大部門）」はありません。

以   上



シート「投入ウエイト」（1995年基準IOPI 投入物価指数（ネット･ウエイトベース）製造業総合部門ウエイト計算表） （別紙1）

A B C D E F H A B C D E F H
1 投入で 1 投入で

2 [内訳大分類]                   製造業総合部門 控除する 2 [内訳大分類]                   製造業総合部門 控除する

3 （内訳中分類） IO表基本分類 ﾈｯﾄｳｴｲﾄ 国内品 3 （内訳中分類） IO表基本分類 ﾈｯﾄｳｴｲﾄ 国内品

4 内訳小分類 品目数 行ｺｰﾄﾞ 国内品 輸入品 ウエイト 4 内訳小分類 品目数 行ｺｰﾄﾞ 国内品 輸入品 ウエイト

5 (ｲ) (ﾛ) (ﾊ) (ﾆ) 5 (ｲ) (ﾛ) (ﾊ) (ﾆ)

6 合計 1,232 1,000.000 877.308 122.692 0.000 6 合計 1,232 999.788 877.096 122.692

103 （飲料） 19 103 （飲料） 19

○ 104 清酒 2 1121-011 0.072 0.072 0.000 104 清酒 2 1121-011 0.000 0.072

○ 105 ビール 1 1121-021 0.007 0.007 0.000 105 ビール 1 1121-021 0.000 0.007

○ 106 添加用アルコール 2 1121-031 0.138 0.133 0.005 0.000 106 添加用アルコール 2 1121-031 0.005 0.005 0.133

○ 107 ウィスキー類 4 1121-041 0.023 0.014 0.009 0.000 107 ウィスキー類 4 1121-041 0.023 0.014 0.009 0.000

○ 108 その他の酒類 4 1121-099 0.041 0.008 0.033 0.000 108 その他の酒類 4 1121-099 0.041 0.008 0.033 0.000

○ 109 茶・コーヒー 5 1129-011 1.296 1.177 0.119 0.000 109 茶・コーヒー 5 1129-011 1.296 1.177 0.119 0.000

○ 110 製氷 1 1129-031 0.003 0.003 0.000 110 製氷 1 1129-031 0.003 0.003 0.000

111 111
112 （飼料・有機質肥料＜除別掲＞） 3 112 （飼料・有機質肥料＜除別掲＞） 3

○ 113 飼料 3 1131-011 0.227 0.079 0.148 0.000 113 飼料 3 1131-011 0.227 0.079 0.148 0.000

114 114
115 （たばこ） 2 115 （たばこ） 2

○ 116 たばこ 2 1141-011 0.071 0.068 0.003 0.000 116 たばこ 2 1141-011 0.071 0.068 0.003 0.000

117 117
118 [繊維製品] 110 118 [繊維製品] 110

119 119
120 （繊維工業製品） 42 120 （繊維工業製品） 42

○ 121 製糸 2 1511-011 0.229 0.180 0.049 0.000 121 製糸 2 1511-011 0.229 0.180 0.049 0.000

○ 122 紡績糸 9 1511-021 4.877 4.010 0.867 0.000 122 紡績糸 9 1511-021 4.877 4.010 0.867 0.000

○ 123 綿・スフ織物（含合繊短織物） 7 1512-011 3.179 2.617 0.562 0.000 123 綿・スフ織物（含合繊短織物） 7 1512-011 3.179 2.617 0.562 0.000

○ 124 絹・人絹織物（含合繊長織物） 7 1512-021 2.674 2.284 0.390 0.000 124 絹・人絹織物（含合繊長織物） 7 1512-021 2.674 2.284 0.390 0.000

○ 125 毛織物・麻織物・その他の織物 4 1512-031 2.930 2.534 0.396 0.000 125 毛織物・麻織物・その他の織物 4 1512-031 2.930 2.534 0.396 0.000

○ 126 ニット生地 2 1513-011 1.522 1.522 0.000 126 ニット生地 2 1513-011 1.522 1.522 0.000

○ 127 綱・網 2 1519-011 0.071 0.071 0.000 127 綱・網 2 1519-011 0.071 0.071 0.000

○ 128 じゅうたん・床敷物 2 1519-021 0.312 0.268 0.044 0.000 128 じゅうたん・床敷物 2 1519-021 0.312 0.268 0.044 0.000

○ 129 繊維製衛生材料 1 1519-031 0.033 0.033 0.000 129 繊維製衛生材料 1 1519-031 0.033 0.033 0.000

○ 130 その他の繊維工業製品 6 1519-099 4.185 3.628 0.557 0.000 130 その他の繊維工業製品 6 1519-099 4.185 3.628 0.557 0.000

131 131
132 （衣服・その他の繊維製品） 68 132 （衣服・その他の繊維製品） 68

○ 133 織物製衣服 20 1521-011 3.648 3.507 0.141 0.000 133 織物製衣服 20 1521-011 3.648 3.507 0.141 0.000

○ 134 ニット製衣服 30 1521-021 0.783 0.671 0.112 0.000 134 ニット製衣服 30 1521-021 0.783 0.671 0.112 0.000

○ 135 その他の衣服・身の回り品 10 1522-099 0.324 0.298 0.026 0.000 135 その他の衣服・身の回り品 10 1522-099 0.324 0.298 0.026 0.000

○ 136 寝具 5 1529-011 0.128 0.122 0.006 0.000 136 寝具 5 1529-011 0.128 0.122 0.006 0.000

○ 137 その他の繊維既製品 3 1529-099 0.416 0.388 0.028 0.000 137 その他の繊維既製品 3 1529-099 0.416 0.388 0.028 0.000

ピックアップ
した内訳小分
類の国内品(E
列「国内品｣の
欄）のウエイ
トも削除。
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シート「産出ウエイト」（1995年基準IOPI　産出物価指数（ネット・ウエイトベース）製造業総合部門ウエイト計算表） （別紙2）

A B C D E F G H I J K L M N

1 投入面で 製造業総合部門 運賃･商業 産出面で 暫定国内品 国内品 内訳小分類

2  [大部門または内訳大分類]　 千分比 国内品 輸出品 控除した の投入比率 マージンの 控除する ﾈｯﾄｳｴｲﾄ ﾈｯﾄｳｴｲﾄ ﾈｯﾄｳｴｲﾄ

3  （部門または内訳中分類） 平成７年IO表 ウエイト ウエイトウエイト ウエイト 0.5279 除去比率 ウエイト
4 　　　　内訳小分類 行（７桁）ｺｰﾄﾞ (a) (b) (c) (d)=(ﾆ) (e) (f)=(1)/(2) (g)=(d)*(e)*(f) (h)=(b)-(g) (i) (i)+(c) 
5 合計 1,000.000 894.732 105.268 0.000 0.000 893.343 893.343 998.611

6
43 （飲料）

○ 44 清酒 1121-011 3.213 3.213 0.000 0.072 0.7128 243,845 342,091 0.027 3.186 3.186 3.186
○ 45 ビール 1121-021 10.306 10.306 0.000 0.007 0.7235 1,208,492 1,670,428 0.003 10.303 10.303 10.303
○ 46 添加用アルコール 1121-031 0.055 0.055 0.000 0.133 0.7798 16,206 20,783 0.055 0.000 0.000 0.000
○ 47 ウィスキー類 1121-041 1.156 1.156 0.000 0.000 0.7290 179,891 246,756 0.005 1.151 1.151 1.151
○ 48 その他の酒類 1121-099 1.668 1.668 0.000 0.000 0.7529 97,238 129,148 0.003 1.665 1.665 1.665
○ 49 茶・コーヒー 1129-011 3.266 3.266 0.000 0.000 0.7580 292,540 385,959 0.471 2.795 2.795 2.795

50 清涼飲料 1129-021 10.490 10.490 0.000 0 0 0.000 10.490 10.490 10.490
○ 51 製氷 1129-031 0.220 0.220 0.000 0.000 0.8029 44,222 55,080 0.001 0.219 0.219 0.219

52 発生屑 0.018 0.018 0.000 ― ― ― ― ― 0.018 0.018 0.018
53
54 （飼料・有機質肥料＜除別掲＞）

○ 55 飼料 1131-011 3.406 3.406 0.000 0.000 0.7749 879,121 1,134,528 0.093 3.313 3.374 3.313
56
57 （たばこ）

○ 58 たばこ 1141-011 9.958 9.958 0.000 0.000 0.9835 10,338 10,511 0.037 9.921 9.923 9.921
59
60 [繊維製品]
61
62 （繊維工業製品）

○ 63 製糸 1511-011 0.076 0.076 0.000 0.000 0.7436 27,477 36,953 0.071 0.005 0.005 0.005
○ 64 紡績糸 1511-021 1.789 1.789 0.000 0.000 0.8215 599,935 730,309 1.739 0.050 0.050 0.050
○ 65 綿・スフ織物（含合繊短織物） 1512-011 1.549 1.117 0.432 0.000 0.8321 395,288 475,050 1.150 -0.033 0.000 0.399
○ 66 絹・人絹織物（含合繊長織物） 1512-021 1.558 0.959 0.599 0.000 0.8395 335,655 399,836 1.012 -0.053 0.000 0.546
○ 67 毛織物・麻織物・その他の織物 1512-031 1.210 1.210 0.000 0.000 0.8160 355,094 435,155 1.092 0.118 0.118 0.118
○ 68 ニット生地 1513-011 0.755 0.616 0.139 0.000 0.8436 191,258 226,705 0.678 -0.062 0.000 0.077

○ 69 綱・網 1519-011 0.362 0.362 0.000 0.000 0.7733 43,383 56,100 0.029 0.333 0.333 0.333

○ 70 じゅうたん・床敷物 1519-021 0.851 0.851 0.000 0.000 0.7571 79,224 104,641 0.107 0.744 0.744 0.744

○ 71 繊維製衛生材料 1519-031 0.316 0.316 0.000 0.000 0.7826 65,438 83,620 0.014 0.302 0.302 0.302

○ 72 その他の繊維工業製品 1519-099 2.648 2.251 0.397 0.000 0.7930 675,125 851,331 1.519 0.732 0.732 1.129

○ 73

○ 74 （衣服・その他の繊維製品）

○ 75 織物製衣服 1521-011 15.236 15.236 0.000 0.000 0.6551 1,317,003 2,010,432 1.213 14.023 14.023 14.023

○ 76 ニット製衣服 1521-021 4.877 4.877 0.000 0.000 0.6496 294,741 453,726 0.230 4.647 4.647 4.647

○ 77 その他の衣服・身の回り品 1522-099 1.740 1.740 0.000 0.000 0.6471 61,545 95,103 0.102 1.638 1.638 1.638

○ 78 寝具 1529-011 1.251 1.251 0.000 0.000 0.6901 111,281 161,251 0.044 1.207 1.207 1.207

○ 79 その他の繊維既製品 1529-099 2.204 2.204 0.000 0.000 0.6691 256,279 383,019 0.137 2.067 2.067 2.067

生産者価
格   (1)

購入者価格
(2)
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シート「投入（内小）」（1995年基準IOPI 投入物価指数 ネット･ウエイトベース内訳小分類指数） （別紙3）

A B C D BP BQ BR BS BT BU BV BW BX
1 内訳大分類 内訳中分類 国内品･輸入品別内訳小分類 2000/04 2000/05 2000/06 2000/07 2000/08 2000/09 2000/10 2000/11 2000/12
2 農林水産業 耕種農業 米　Ｄ 82.4 82.2 82.3 81.8 81.4 80.8 79.0 78.6 78.3
3 小麦(国産)　Ｄ 91.3 91.3 91.3 91.3 91.3 91.3 91.3 91.3 91.3
4 小麦(輸入)　Ｉ 81.6 83.7 82.1 82.0 82.8 83.2 86.6 91.9 94.5
5 大麦（国産）　Ｄ 97.5 97.5 97.5 97.5 96.8 96.8 96.8 96.8 96.8
6 大麦（輸入）　Ｉ 77.1 78.6 77.0 76.9 75.1 75.3 76.6 77.0 80.1
7 大豆（国産）　Ｄ 66.3 64.6 64.3 63.0 62.4 61.1 60.5 60.5 66.7
8 大豆（輸入）　Ｉ 97.4 101.0 95.5 94.2 90.7 94.4 94.2 90.4 101.9
9 その他の豆類　Ｄ 108.1 113.9 110.9 109.9 105.8 94.1 97.8 96.4 99.9
10 野菜　Ｉ 98.0 102.4 101.0 102.5 100.9 103.2 103.9 107.1 111.0
11 かんきつ　Ｉ 107.7 104.2 101.5 116.1 112.8 107.2 108.7 104.7 101.9
12 その他の果実　Ｉ 100.2 103.0 99.1 98.3 94.6 98.5 94.9 96.6 101.5
13 砂糖原料作物　Ｄ 99.1 99.1 99.1 99.1 99.1 99.1 100.6 100.6 100.6
14 コーヒー豆・カカオ豆（輸入）　Ｉ 61.8 62.7 56.7 57.0 53.1 51.1 53.5 47.4 45.3
15 雑穀　Ｉ 91.8 95.1 85.3 81.9 81.9 85.0 91.1 95.9 105.2
16 油糧作物　Ｉ 82.9 84.5 81.0 79.4 79.7 79.0 79.8 79.0 84.3
17 飼料作物　Ｉ 87.9 91.0 90.4 93.3 93.7 94.3 95.8 96.2 99.8
18 葉たばこ　Ｄ 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
19 葉たばこ 　Ｉ 113.7 116.6 114.6 116.2 116.6 115.0 116.6 117.1 120.5
20 生ゴム（輸入）　Ｉ 54.0 53.3 49.9 49.5 52.2 50.2 52.2 48.6 49.4
21 綿花（輸入）　Ｉ 87.0 92.0 88.9 92.7 96.8 99.2 99.7 102.8 105.7
22 畜産･養蚕 生乳　Ｄ 99.8 99.8 99.8 99.8 99.8 99.8 99.8 99.8 99.8
23 鶏卵　Ｄ 108.5 99.6 89.6 87.6 89.0 104.5 106.8 104.3 119.7
24 羊毛　Ｉ 72.0 74.2 74.2 75.7 73.5 70.0 69.1 68.1 75.6
25 養蚕　Ｄ 103.6 103.6 103.6 103.6 103.3 103.2 103.2 104.3 106.4
26 林業 素材（国産）　Ｄ 89.3 85.5 82.9 82.9 84.9 88.3 88.0 87.7 87.5
27 素材（輸入）　Ｉ 85.1 86.4 85.3 87.4 88.0 86.5 87.3 86.3 88.3
28 特用林産物（含狩猟業）　Ｄ 94.4 95.4 92.9 92.9 92.9 92.9 92.9 91.4 91.9
29 漁業 海面漁業（輸入）　Ｉ 82.5 84.7 83.2 84.4 84.7 83.5 84.8 85.2 87.7
30 内水面漁業・養殖業　Ｉ 55.6 58.8 58.5 59.9 56.7 56.3 59.3 59.3 61.1
31 鉱業 金属鉱物 鉄鉱石　Ｉ 111.9 114.6 113.3 115.7 114.0 111.1 112.1 116.8 122.1
32 非鉄金属鉱物　Ｉ 64.6 70.0 67.5 70.1 72.1 74.1 72.1 68.4 72.1
33 非金属鉱物 石灰石　Ｄ 100.9 100.9 100.9 100.9 100.9 100.9 100.9 100.9 100.9
34 その他の窯業原料鉱物　Ｄ 101.6 101.6 99.2 99.2 99.2 99.2 99.2 99.2 99.2
35 その他の窯業原料鉱物　Ｉ 94.1 94.3 92.6 93.9 94.3 92.9 94.4 94.8 97.6
36 砂利・採石　Ｄ 89.8 89.8 89.6 89.6 89.6 89.6 89.6 89.4 89.4
37 砂利・採石　Ｉ 105.0 107.1 105.7 106.7 107.1 105.9 107.2 107.5 109.9
38 砕石　Ｄ 75.9 75.5 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0 74.5 74.5
39 砕石　Ｉ 105.0 107.1 105.7 106.7 107.1 105.9 107.2 107.5 109.9
40 その他の非金属鉱物　Ｉ 114.1 116.7 114.9 118.2 118.6 117.2 118.7 119.2 122.2
41 石炭 原料炭　Ｉ 102.4 102.0 99.8 101.4 101.5 99.9 101.7 101.7 104.0
42 一般炭・亜炭・無煙炭　Ｄ 93.3 93.3 93.3 93.3 93.3 93.3 93.3 93.3 93.3
43 一般炭・亜炭・無煙炭　Ｉ 90.2 91.5 89.8 91.5 91.3 89.9 87.0 88.4 90.7
44 原油・天然ガス 原油　Ｉ 160.7 158.4 163.2 177.9 179.2 177.7 190.4 200.4 206.1
45 天然ガス　Ｄ 97.3 97.3 97.3 97.3 97.3 97.3 97.3 97.3 97.3
46 食料品 食料品 牛肉（枝肉）　Ｄ 104.2 103.2 103.8 101.6 104.1 104.3 101.6 103.1 113.4
47 牛肉（枝肉）　Ｉ 112.5 114.6 108.8 112.4 110.2 106.2 105.3 108.7 114.9
48 豚肉（枝肉）　Ｄ 86.4 90.9 110.6 115.1 113.4 98.6 81.6 75.2 78.9
49 豚肉（枝肉）　Ｉ 91.5 90.5 93.5 91.9 91.4 91.2 91.0 89.0 90.6
50 鶏肉　Ｄ 119.6 122.6 113.9 106.2 104.2 107.9 123.2 123.1 127.4
51 鶏肉　Ｉ 69.3 71.1 76.1 79.9 76.6 75.5 82.1 82.5 84.9
52 その他の肉(枝肉）　Ｉ 129.0 130.7 130.5 134.4 131.3 129.4 129.8 129.9 138.1
53 と畜副産物（含肉鶏処理副産物）　Ｄ 74.5 56.3 56.3 59.0 60.3 60.4 60.4 70.8 72.2
54 と畜副産物（含肉鶏処理副産物）　Ｉ 106.6 112.8 111.3 110.2 110.8 108.2 108.6 108.1 113.0
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シート「投入（内小加重）」（1995年基準IOPI 投入物価指数 ネット･ウエイトベース内訳小分類加重指数） （別紙4）

A B C D BP BQ BR BS BT BU BV BW BX
1 内訳大分類 内訳中分類 国内品･輸入品別内訳小分類 ﾈｯﾄｳｴｲﾄ 2000/04 2000/05 2000/06 2000/07 2000/08 2000/09 2000/10 2000/11 2000/12
2 農林水産業 耕種農業 米　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
3 小麦（国産）　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
4 小麦（輸入）　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
5 大麦（国産）　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
6 大麦（輸入）　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
7 大豆（国産）　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
8 大豆（輸入）　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
9 その他の豆類　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
10 野菜　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
11 かんきつ　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
12 その他の果実　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
13 砂糖原料作物　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
14 コーヒー豆・カカオ豆（輸入）　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
15 雑穀　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
16 油糧作物　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
17 飼料作物　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
18 葉たばこ　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
19 葉たばこ 　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
20 生ゴム（輸入）　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
21 綿花（輸入）　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
22 畜産･養蚕 生乳　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
23 鶏卵　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
24 羊毛　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
25 養蚕　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
26 林業 素材（国産）　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
27 素材（輸入）　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
28 特用林産物（含狩猟業）　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
29 漁業 海面漁業（輸入）　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
30 内水面漁業・養殖業　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
31 鉱業 金属鉱物 鉄鉱石　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
32 非鉄金属鉱物　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
33 非金属鉱物 石灰石　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
34 その他の窯業原料鉱物　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
35 その他の窯業原料鉱物　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
36 砂利・採石　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
37 砂利・採石　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
38 砕石　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
39 砕石　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
40 その他の非金属鉱物　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
41 石炭 原料炭　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
42 一般炭・亜炭・無煙炭　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
43 一般炭・亜炭・無煙炭　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
44 原油・天然ガス 原油　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
45 天然ガス　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
46 食料品 食料品 牛肉（枝肉）　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
47 牛肉（枝肉）　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
48 豚肉（枝肉）　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
49 豚肉（枝肉）　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
50 鶏肉　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
51 鶏肉　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
52 その他の肉（枝肉）　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
53 と畜副産物（含肉鶏処理副産物）　Ｄ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
54 と畜副産物（含肉鶏処理副産物）　Ｉ 0.000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
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シート「投入（内中）」（1995年基準IOPI 投入物価指数 ネット･ウエイトベース内訳中分類指数） （別紙5）

A B C D BP BQ BR BS BT BU BV BW BX
1 内訳大分類 内訳中分類 国内品･輸入品別内訳小分類 ﾈｯﾄｳｴｲﾄ 2000/04 2000/05 2000/06 2000/07 2000/08 2000/09 2000/10 2000/11 2000/12
2 農林水産業 耕種農業 米　Ｄ 0.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
3 小麦(国産)　Ｄ
4 小麦(輸入)　Ｉ
5 大麦（国産）　Ｄ
6 大麦（輸入）　Ｉ
7 大豆（国産）　Ｄ
8 大豆（輸入）　Ｉ
9 その他の豆類　Ｄ
10 野菜　Ｉ
11 かんきつ　Ｉ
12 その他の果実　Ｉ
13 砂糖原料作物　Ｄ
14 コーヒー豆・カカオ豆（輸入）　Ｉ
15 雑穀　Ｉ
16 油糧作物　Ｉ
17 飼料作物　Ｉ
18 葉たばこ　Ｄ
19 葉たばこ 　Ｉ
20 生ゴム（輸入）　Ｉ
21 綿花（輸入）　Ｉ
22 畜産･養蚕 生乳　Ｄ 0.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
23 鶏卵　Ｄ
24 羊毛　Ｉ
25 養蚕　Ｄ
26 林業 素材（国産）　Ｄ 0.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
27 素材（輸入）　Ｉ
28 特用林産物（含狩猟業）　Ｄ
29 漁業 海面漁業（輸入）　Ｉ 0.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
30 内水面漁業・養殖業　Ｉ
31 鉱業 金属鉱物 鉄鉱石　Ｉ 0.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
32 非鉄金属鉱物　Ｉ
33 非金属鉱物 石灰石　Ｄ 0.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
34 その他の窯業原料鉱物　Ｄ
35 その他の窯業原料鉱物　Ｉ
36 砂利・採石　Ｄ
37 砂利・採石　Ｉ
38 砕石　Ｄ
39 砕石　Ｉ
40 その他の非金属鉱物　Ｉ
41 石炭 原料炭　Ｉ 0.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
42 一般炭・亜炭・無煙炭　Ｄ
43 一般炭・亜炭・無煙炭　Ｉ
44 原油・天然ガス 原油　Ｉ 0.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
45 天然ガス　Ｄ
46 食料品 食料品 牛肉（枝肉）　Ｄ 0.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
47 牛肉（枝肉）　Ｉ
48 豚肉（枝肉）　Ｄ
49 豚肉（枝肉）　Ｉ
50 鶏肉　Ｄ
51 鶏肉　Ｉ
52 その他の肉(枝肉）　Ｉ
53 と畜副産物（含肉鶏処理副産物）　Ｄ
54 と畜副産物（含肉鶏処理副産物）　Ｉ

- 18 -



シート「投入（内大）」（1995年基準IOPI 投入物価指数 ネット･ウエイトベース内訳大分類指数） （別紙6）

A B C D BP BQ BR BS BT BU BV BW BX
1 内訳大分類 内訳中分類 国内品･輸入品別内訳小分類 ﾈｯﾄｳｴｲﾄ 2000/04 2000/05 2000/06 2000/07 2000/08 2000/09 2000/10 2000/11 2000/12
2 農林水産業 耕種農業 米　Ｄ 0.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
3 小麦(国産)　Ｄ
4 小麦(輸入)　Ｉ
5 大麦（国産）　Ｄ
6 大麦（輸入）　Ｉ
7 大豆（国産）　Ｄ
8 大豆（輸入）　Ｉ
9 その他の豆類　Ｄ
10 野菜　Ｉ
11 かんきつ　Ｉ
12 その他の果実　Ｉ
13 砂糖原料作物　Ｄ
14 コーヒー豆・カカオ豆（輸入）　Ｉ
15 雑穀　Ｉ
16 油糧作物　Ｉ
17 飼料作物　Ｉ
18 葉たばこ　Ｄ
19 葉たばこ 　Ｉ
20 生ゴム（輸入）　Ｉ
21 綿花（輸入）　Ｉ
22 畜産･養蚕 生乳　Ｄ
23 鶏卵　Ｄ
24 羊毛　Ｉ
25 養蚕　Ｄ
26 林業 素材（国産）　Ｄ
27 素材（輸入）　Ｉ
28 特用林産物（含狩猟業）　Ｄ
29 漁業 海面漁業（輸入）　Ｉ
30 内水面漁業・養殖業　Ｉ
31 鉱業 金属鉱物 鉄鉱石　Ｉ 0.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
32 非鉄金属鉱物　Ｉ
33 非金属鉱物 石灰石　Ｄ
34 その他の窯業原料鉱物　Ｄ
35 その他の窯業原料鉱物　Ｉ
36 砂利・採石　Ｄ
37 砂利・採石　Ｉ
38 砕石　Ｄ
39 砕石　Ｉ
40 その他の非金属鉱物　Ｉ
41 石炭 原料炭　Ｉ
42 一般炭・亜炭・無煙炭　Ｄ
43 一般炭・亜炭・無煙炭　Ｉ
44 原油・天然ガス 原油　Ｉ
45 天然ガス　Ｄ
46 食料品 食料品 牛肉（枝肉）　Ｄ 0.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
47 牛肉（枝肉）　Ｉ
48 豚肉（枝肉）　Ｄ
49 豚肉（枝肉）　Ｉ
50 鶏肉　Ｄ
51 鶏肉　Ｉ
52 その他の肉(枝肉）　Ｉ
53 と畜副産物（含肉鶏処理副産物）　Ｄ
54 と畜副産物（含肉鶏処理副産物）　Ｉ
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シート「投入（製造業）」（1995年基準IOPI 投入物価指数 ネット･ウエイトベース指数） （別紙7）

A B C D BP BQ BR BS BT BU BV BW BX
1 内訳大分類 内訳中分類 国内品･輸入品別内訳小分類 ﾈｯﾄｳｴｲﾄ 2000/04 2000/05 2000/06 2000/07 2000/08 2000/09 2000/10 2000/11 2000/12
2 農林水産業 耕種農業 米　Ｄ 0.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
3 小麦(国産)　Ｄ
4 小麦(輸入)　Ｉ
5 大麦（国産）　Ｄ
6 大麦（輸入）　Ｉ
7 大豆（国産）　Ｄ
8 大豆（輸入）　Ｉ
9 その他の豆類　Ｄ
10 野菜　Ｉ
11 かんきつ　Ｉ
12 その他の果実　Ｉ
13 砂糖原料作物　Ｄ
14 コーヒー豆・カカオ豆（輸入）　Ｉ
15 雑穀　Ｉ
16 油糧作物　Ｉ
17 飼料作物　Ｉ
18 葉たばこ　Ｄ
19 葉たばこ 　Ｉ
20 生ゴム（輸入）　Ｉ
21 綿花（輸入）　Ｉ
22 畜産･養蚕 生乳　Ｄ
23 鶏卵　Ｄ
24 羊毛　Ｉ
25 養蚕　Ｄ
26 林業 素材（国産）　Ｄ
27 素材（輸入）　Ｉ
28 特用林産物（含狩猟業）　Ｄ
29 漁業 海面漁業（輸入）　Ｉ
30 内水面漁業・養殖業　Ｉ
31 鉱業 金属鉱物 鉄鉱石　Ｉ
32 非鉄金属鉱物　Ｉ
33 非金属鉱物 石灰石　Ｄ
34 その他の窯業原料鉱物　Ｄ
35 その他の窯業原料鉱物　Ｉ
36 砂利・採石　Ｄ
37 砂利・採石　Ｉ
38 砕石　Ｄ
39 砕石　Ｉ
40 その他の非金属鉱物　Ｉ
41 石炭 原料炭　Ｉ
42 一般炭・亜炭・無煙炭　Ｄ
43 一般炭・亜炭・無煙炭　Ｉ
44 原油・天然ガス 原油　Ｉ
45 天然ガス　Ｄ
46 食料品 食料品 牛肉（枝肉）　Ｄ
47 牛肉（枝肉）　Ｉ
48 豚肉（枝肉）　Ｄ
49 豚肉（枝肉）　Ｉ
50 鶏肉　Ｄ
51 鶏肉　Ｉ
52 その他の肉(枝肉）　Ｉ
53 と畜副産物（含肉鶏処理副産物）　Ｄ
54 と畜副産物（含肉鶏処理副産物）　Ｉ
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シート「投入ウエイト（大部門･部門）」（1995年基準IOPI 投入物価指数（ネット･ウエイトベース）大部門･部門ウエイト計算表） （別紙8）

A B C D E F G I J K L M N O
1 投入で

2 [内訳大分類]                   食料品 大部門･部門 控除する 食料品 飼料･

3 （内訳中分類） IO表基本分類 ﾈｯﾄｳｴｲﾄ 国内品 食料品 飲料 有機質肥料 たばこ

4 内訳小分類 行ｺｰﾄﾞ 輸入比率 作成する 国内品 輸入品 ウエイト （除別掲）

5 大部門･部門 (ｲ) (ﾛ) (ﾊ) (ﾆ)

6 合計 119.413 119.413 90.598 20.856 5.759 2.200

103（飲料） 1.551 1.551 0.371 1.180

○ 104清酒 1121-011 0.072 0.000 0.072 0.000 0.072 0.072 0.070 0.002

○ 105ビール 1121-021 0.00000 0.000 0.000 0.000 0.000

○ 106添加用アルコール 1121-031 0.03568 0.121 0.004 0.117 0.004 0.117 0.121 0.036 0.085

○ 107ウィスキー類 1121-041 0.38023 0.023 0.009 0.014 0.009 0.014 0.023 0.023

○ 108その他の酒類 1121-099 0.80245 0.039 0.039 0.008 0.031 0.000 0.039 0.039

○ 109茶・コーヒー 1129-011 0.09199 1.296 1.296 1.177 0.119 0.000 1.296 0.265 1.031

○ 110製氷 1129-031 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

111
112（飼料・有機質肥料＜除別掲＞） 0.227 0.227 0.227

○ 113飼料 1131-011 0.65051 0.227 0.227 0.079 0.148 0.000 0.227 0.227

114
115（たばこ） 0.071 0.071 0.071

○ 116たばこ 1141-011 0.04015 0.071 0.071 0.068 0.003 0.000 0.071 0.071

117
118 [繊維製品] 0.638 0.638 0.499 0.111 0.007 0.021

119
120（繊維工業製品） 0.014 0.014 0.000 0.007 0.007

121製糸 1511-011 0.21558 0.000 0.000 0.000 0.000

122紡績糸 1511-021 0.17773 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

123綿・スフ織物（含合繊短織物） 1512-011 0.17688 0.000 0.000 0.000 0.000

124絹・人絹織物（含合繊長織物） 1512-021 0.14580 0.000 0.000 0.000 0.000

125毛織物・麻織物・その他の織物 1512-031 0.13523 0.000 0.000 0.000 0.000

126ニット生地 1513-011 0.000 0.000 0.000 0.000

127綱・網 1519-011 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

128じゅうたん・床敷物 1519-021 0.13985 0.000 0.000 0.000 0.000

129繊維製衛生材料 1519-031 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

130その他の繊維工業製品 1519-099 0.13305 0.014 0.002 0.012 0.002 0.000 0.014 0.000 0.007 0.007

131
132（衣服・その他の繊維製品） 0.624 0.624 0.499 0.104 0.007 0.014

133織物製衣服 1521-011 0.03859 0.496 0.019 0.477 0.019 0.000 0.496 0.405 0.080 0.005 0.006

134ニット製衣服 1521-021 0.14273 0.103 0.015 0.088 0.015 0.000 0.103 0.078 0.015 0.002 0.008

135その他の衣服・身の回り品 1522-099 0.07946 0.017 0.001 0.016 0.001 0.000 0.017 0.015 0.002 0.000 0.000

136寝具 1529-011 0.04866 0.000 0.000 0.000 0.000

137その他の繊維既製品 1529-099 0.06662 0.008 0.001 0.007 0.001 0.000 0.008 0.001 0.007 0.000 0.000
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シート「産出ウエイト（大部門･部門）」（1995年基準IOPI　産出物価指数（ネット・ウエイトベース）大部門･部門ウエイト計算表） （別紙9）

A B C D E F G H I J K L M N

1 投入面で 製造業総合部門 運賃･商業 産出面で 暫定国内品 国内品 内訳小分類

2  [大部門または内訳大分類]　 千分比 国内品 輸出品 控除した の投入比率 マージンの 控除する ﾈｯﾄｳｴｲﾄ ﾈｯﾄｳｴｲﾄ ﾈｯﾄｳｴｲﾄ

3  （内訳中分類） 平成７年IO表 ウエイト ウエイトウエイト ウエイト 0.5279 除去比率 ウエイト
4 　　　　内訳小分類 行（７桁）ｺｰﾄﾞ (a) (b) (c) (d)=(ﾆ) (e) (f)=(1)/(2) (g)=(d)*(e)*(f) (h)=(b)-(g) (i) (i)+(c) 
5 合計 1,000.000 894.732 105.268 0.000 0.000 893.343 893.343 998.611

6
7 [食料品]
8
43 （飲料）

○ 44 清酒 1121-011 3.213 3.213 0.000 0.072 0.7128 243,845 342,091 0.027 3.186 3.186 3.186
○ 45 ビール 1121-021 10.306 10.306 0.000 0.000 0.7235 1,208,492 1,670,428 0.000 10.306 10.306 10.306
○ 46 添加用アルコール 1121-031 0.055 0.055 0.000 0.117 0.7798 16,206 20,783 0.048 0.007 0.007 0.007
○ 47 ウィスキー類 1121-041 1.156 1.156 0.000 0.014 0.7290 179,891 246,756 0.005 1.151 1.151 1.151
○ 48 その他の酒類 1121-099 1.668 1.668 0.000 0.000 0.7529 97,238 129,148 0.000 1.668 1.668 1.668
○ 49 茶・コーヒー 1129-011 3.266 3.266 0.000 0.000 0.7580 292,540 385,959 0.000 3.266 3.266 3.266

50 清涼飲料 1129-021 10.490 10.490 0.000 0 0 0.000 10.490 10.49 10.490
○ 51 製氷 1129-031 0.220 0.220 0.000 0.000 0.8029 44,222 55,080 0.000 0.220 0.22 0.220

52 発生屑 0.018 0.018 0.000 ― ― ― ― ― 0.018 0.018 0.018
53
54 （飼料・有機質肥料＜除別掲＞）

○ 55 飼料 1131-011 3.406 3.406 0.000 0.000 0.7749 879,121 1,134,528 0.000 3.406 3.406 3.406
56
57 （たばこ）

○ 58 たばこ 1141-011 9.958 9.958 0.000 0.000 0.9835 10,338 10,511 0.000 9.958 9.958 9.958
59
60 [繊維製品]
61
62 （繊維工業製品）
63 製糸 1511-011 0.000 0.000 0.000 0.000 0.7436 27,477 36,953 0.000 0.000 0 0.000
64 紡績糸 1511-021 0.000 0.000 0.000 0.000 0.8215 599,935 730,309 0.000 0.000 0 0.000
65 綿・スフ織物（含合繊短織物） 1512-011 0.000 0.000 0.000 0.000 0.8321 395,288 475,050 0.000 0.000 0 0.000
66 絹・人絹織物（含合繊長織物） 1512-021 0.000 0.000 0.000 0.000 0.8395 335,655 399,836 0.000 0.000 0 0.000
67 毛織物・麻織物・その他の織物 1512-031 0.000 0.000 0.000 0.000 0.8160 355,094 435,155 0.000 0.000 0 0.000
68 ニット生地 1513-011 0.000 0.000 0.000 0.000 0.8436 191,258 226,705 0.000 0.000 0 0.000
69 綱・網 1519-011 0.000 0.000 0.000 0.000 0.7733 43,383 56,100 0.000 0.000 0 0.000
70 じゅうたん・床敷物 1519-021 0.000 0.000 0.000 0.000 0.7571 79,224 104,641 0.000 0.000 0 0.000
71 繊維製衛生材料 1519-031 0.000 0.000 0.000 0.000 0.7826 65,438 83,620 0.000 0.000 0 0.000
72 その他の繊維工業製品 1519-099 0.000 0.000 0.000 0.000 0.7930 675,125 851,331 0.000 0.000 0 0.000
73
74 （衣服･その他の繊維製品）
75 織物製衣服 1521-011 0.000 0.000 0.000 0.000 0.6551 1,317,003 2,010,432 0.000 0.000 0 0.000
76 ニット製衣服 1521-021 0.000 0.000 0.000 0.000 0.6496 294,741 453,726 0.000 0.000 0 0.000
77 その他の衣服・身の回り品 1522-099 0.000 0.000 0.000 0.000 0.6471 61,545 95,103 0.000 0.000 0 0.000
78 寝具 1529-011 0.000 0.000 0.000 0.000 0.6901 111,281 161,251 0.000 0.000 0 0.000
79 その他の繊維既製品 1529-099 0.000 0.000 0.000 0.000 0.6691 256,279 383,019 0.000 0.000 0 0.000

生産者価格
(1)

購入者価格
(2)

産出ウエイト算定ボタン
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シート「指数貼付I」 （別紙10）

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S
1 農林水産業 D 鉱業 D
2 米 D 小麦(国産) D大麦（国産） D大豆（国産） Dその他の豆類 D砂糖原料作物 D葉たばこ D生乳 D 鶏卵 D 養蚕 D 素材（国産） D特用林産物（含狩猟業） D石灰石 D その他の窯業原料鉱物 D砂利・採石 D砕石 D
3 2000.08 104.5 104.1 113.4 104.2 60.3 107.6 106.4 101.9 102.3 120.9 106.9 106.4 105.5 97.5 100.8 101.8 101.8 102.7
4 2000.09 104.4 104.3 98.6 107.9 60.4 107.6 106.4 101.9 102.3 126.2 106.9 106.4 105.3 97.5 100.4 101.8 101.8 102.7
5 2000.10 103.9 101.6 81.6 123.2 60.4 107.6 106.4 101.9 102.3 126.7 106.9 106.4 102 97.5 97.4 101.8 101.8 102.7
6 2000.11 103.9 103.1 75.2 123.1 70.8 107.6 106.4 101.9 102.3 128.6 106.9 106.4 102.5 97.5 96.5 101.8 101.8 102.7
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17 電気機械 D
18 電気音響機器 Dラジオ・テレビ受信機 Dビデオ機器 D民生用電気機器 D電子計算機本体 D電子計算機付属装置 D有線電気通信機器 D無線電気通信機器 Dその他の電気通信機器 D電子応用装置 D電気計測器 D半導体素子 D集積回路 D電子管 D 液晶素子 D磁気テープ・磁気ディスク Dその他の電子部品 D
19 2000.08 81.2 73.6 72.7 64 76.8 73.7 52.7 80.9 83.5 57.1 99.2 94 95.5 92 58.9 79.3 64.1 71.8
20 2000.09 80.9 73.4 71.6 63.9 76.1 72 52.1 80.4 83.5 57.1 99.2 93.4 95.1 92 59.1 79.3 62.8 71.2
21 2000.10 80.5 72.9 70.5 63.6 75.6 73.3 52 78.7 83.1 57.1 99.2 93.2 95.1 92 56.5 78.8 59.6 70.8
22 2000.11 80.1 72.9 70.5 63.3 75.2 71.2 50.9 77.9 82.8 56.9 99.2 93.2 95.1 92 53.4 78.8 57.8 71
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33 農林水産業 I
34 小麦(輸入) I大麦（輸入） I大豆（輸入） I野菜 I かんきつ Iその他の果実 Iコーヒー豆・カカオ豆（輸入） I雑穀 I 油糧作物 I飼料作物 I葉たばこ I生ゴム（輸入） I綿花（輸入） I羊毛 I 素材（輸入） I海面漁業（輸入） I内水面漁業・養殖業 I
35 2000.08 106.4 114.7 106.6 101.4 98.7 87.9 95.8 95.8 80.1 90.5 92.2 96.3 89.4 111.1 64.8 73.7 97.9 93
36 2000.09 105.2 112.8 105.2 99.9 98.7 86.1 94.3 94.3 78.4 84.6 90.6 95.4 84.3 109.9 62.6 71.7 103.3 91.1
37 2000.10 106.4 114.5 106.8 101.5 98.7 85.9 94.8 94.8 77.8 84.2 90.5 97 85.6 109.7 67.1 72.5 101.9 93.1
38 2000.11 106.3 115 106 102 98.7 84.6 95.2 95.2 74.2 84 90.6 95.6 86 109.3 66.4 69.4 84.6 92.2
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

ダウンロード 時系列データ （１）

ダウンロード 時系列データ （２）

ダウンロード 時系列データ （３）
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シート「並べ替えI」 （別紙11）

I J K L M N O P Q R S T U V W

1 2000.08 2000.09 2000.10 2000.11 0 ←0だったらOK

2 米 D 81.4 80.8 79 78.6
3 小麦(国産) D 91.3 91.3 91.3 91.3
4 小麦(輸入) I 82.8 83.2 86.6 91.9
5 大麦（国産） D 96.8 96.8 96.8 96.8
6 大麦（輸入） I 75.1 75.3 76.6 77
7 大豆（国産） D 62.4 61.1 60.5 60.5
8 大豆（輸入） I 90.7 94.4 94.2 90.4
9 その他の豆類 D 105.8 94.1 97.8 96.4
10 野菜 I 100.9 103.2 103.9 107.1
11 かんきつ I 112.8 107.2 108.7 104.7
12 その他の果実 I 94.6 98.5 94.9 96.6
13 砂糖原料作物 D 99.1 99.1 100.6 100.6
14 コーヒー豆・カカオ豆（輸入） I 53.1 51.1 53.5 47.4
15 雑穀 I 81.9 85 91.1 95.9
16 油糧作物 I 79.7 79 79.8 79
17 飼料作物 I 93.7 94.3 95.8 96.2
18 葉たばこ D 100 100 100 100
19 葉たばこ I 116.6 115 116.6 117.1
20 生ゴム（輸入） I 52.2 50.2 52.2 48.6
21 綿花（輸入） I 96.8 99.2 99.7 102.8
22 生乳 D 99.8 99.8 99.8 99.8
23 鶏卵 D 89 104.5 106.8 104.3
24 羊毛 I 73.5 70 69.1 68.1
25 養蚕 D 103.3 103.2 103.2 104.3
26 素材（国産） D 84.9 88.3 88 87.7
27 素材（輸入） I 88 86.5 87.3 86.3
28 特用林産物（含狩猟業） D 92.9 92.9 92.9 91.4
29 海面漁業（輸入） I 84.7 83.5 84.8 85.2
30 内水面漁業・養殖業 I 56.7 56.3 59.3 59.3
31 鉄鉱石 I 114 111.1 112.1 116.8
32 非鉄金属鉱物 I 72.1 74.1 72.1 68.4
33 石灰石 D 100.9 100.9 100.9 100.9
34 その他の窯業原料鉱物 D 99.2 99.2 99.2 99.2
35 その他の窯業原料鉱物 I 94.3 92.9 94.4 94.8
36 砂利・採石 D 89.6 89.6 89.6 89.4
37 砂利・採石 I 107.1 105.9 107.2 107.5
38 砕石 D 75 75 75 74.5
39 砕石 I 107.1 105.9 107.2 107.5
40 その他の非金属鉱物 I 118.6 117.2 118.7 119.2
41 原料炭 I 101.5 99.9 101.7 101.7
42 一般炭・亜炭・無煙炭 D 93.3 93.3 93.3 93.3
43 一般炭・亜炭・無煙炭 I 91.3 89.9 87 88.4
44 原油 I 179.2 177.7 190.4 200.4
45 天然ガス D 97.3 97.3 97.3 97.3
46 牛肉（枝肉） D 104.1 104.3 101.6 103.1
47 牛肉（枝肉） I 110.2 106.2 105.3 108.7
48 豚肉（枝肉） D 113.4 98.6 81.6 75.2
49 豚肉（枝肉） I 91.4 91.2 91 89
50 鶏肉 D 104.2 107.9 123.2 123.1
51 鶏肉 I 76.6 75.5 82.1 82.5
52 その他の肉（枝肉） I 131.3 129.4 129.8 129.9

ダウンロードした
内訳分類指数のうち、

該当月の指数を
シート「指数貼付I」

に貼り付けたら
このボタンをクリック!!
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